Hi sunt exteri scriptores, de quibus notitiam dare licuit.

Praetermissus fuit inter mexicanos scriptores

145. Ruiz Conejares D. Franciscus de Paula, qui opera typ. edidit ab anno 1803 usque ad annum 1811, (1) atque scripsit quoddam Poema, cui titulus

La Virgen Mexicana, cujus aliqua carmina inseruntur in opere, cui titulus *Santa María de Guadalupe, Patrona de los Mexicanos*. (2)

146. Etiam fuit omissus inter mexicanos scriptores D. Philippus Apellanis, qui saeculo XVIII ms. reliquit, cui titulus *Obice reverente á la coronacion de Nuestra Señora de Guadalupe*. (3) Nec est conspectu hoc ms, nec in alio auctore narratum inveni cur Apellanis respuerit coronationem (de qua re ad Summum Pontificem pertinet providere). Verum nemo praedictum Apellanis credidit Apparitioni adversarium.

Inutile est animadvertere scriptorum testimonia, non solum valere ex ipsorum auctoritate, verum etiam ex auctoritate illorum, qui scripta approbaverunt, et illorum qui licentiam concesserunt ut typis ederentur; atque etiam ex publico consensu in iis, quae ipsi asserunt.

AD ARGUMENTUM OCTAVUM.

Explanatio et comprobatio historica. De sacris concionibus in honorem B. M. V. de Guadalupe.

Primum, notitiam tradere, in quantum fieri possit, opus est, de concionibus, quas constat vel typ. editas fuisse, vel manuscriptas servatas. Notitia concionum assumetur maxime ex Beristain in sua Bibliotheca Hisp.

- (1) Berist., Bibliot., art. Conejares.
 (2) § 14, núm. 285.
 (3) Beristain Bibliot., art. Apellanis.

Americ.: quoties aliqua notitia ex alio auctore habeatur, annotabitur. Ascribantur ergo,

1. Herrera Fr. Andreae, Ordinis Praedicatorum, Concio una typ. ed. dicta in illa Americae Meridionalis parte, cui nomen Perú, anno 1658: (1)
2. A S. Michaeli P. Joanni, Soc. Jesu, Concio una typ. ed. anno 1671:
3. Mendoza Fr. Joanni, Ordinis Sancti Francisci, Concio una typ. ed. an. 1673:
4. Herrera Suarez Fr. Josepho, Ordinis Sancti Dominici, Concio una typ. ed. an. 1673:
5. Lopez P. Francisco, Societatis Jesu, Concio una typ. ed. anno Matriti dicta, juxta P. Florentia: (2)
6. Gomez de Cervantes Dr. D. Nicolao, Dignitate decorato in Cathedrali Ecclesia Oaxaquensi, Concio una, typ. ed. (3)
7. Robles P. Joanni, Soc. Jesu, Concio una typ. ed. an. 1682, et etiam Juxta Florentia, (4) alia concio typ. edita
8. A Sancta Teresia Fr. Ludovico Concio una typ. edit. anno 1683:
9. Benites Fr. Laurentio, Ordinis Sancti Francisci, Concio una, typ. ed. an. 1685:
10. Navarro a S. Antonio Fr. Bartholomaeo, Ordinis Praedicatorum, Concio una typ. ed. an. 1686:
11. A S. Josepho Fr. Emmanueli, Ordinis B. M. V. de Monte Carmelo.